

救恩書院
全方位學習津貼 運用報告
2024-25 學年

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	English - UNSDG Debating Competition Target: To provide students with the opportunity to better communication in English, boost students' learning motivation and helps them develop creativity and critical thinking.	April 2025	S.2 – S.5	8	\$600.00	\$75.00	E1	英文	One of the Debating Team won the champion in the S6 CMI division.		✓			
2	「蝶舞晨霏——自然寫作推廣計劃」 主辦機構：香港教育大學人文學院文學及文化學系 目標：學生透過寫作領略自然之美，將親身體驗轉化為文字創作，以提高對環境保護的意識，促進跨學科學習與創意表達，豐富香港文學界對自然寫作的關注和欣賞。	2024年9月至2025年6月	S.4 - S.5	22	\$1,840.00	\$83.64	E1	中文	學生投入參與，效果良好。		✓			
3	香港華羅庚金杯少年數學邀請賽 - 報名費 目標：擴闊資優學生的視野、培養探究精神	2025年5月3日	S.1 - S.2	4	\$400.00	\$100.00	E1	數學	學生積極參與，擴闊視野。		✓			
4	可持續發展教育學程計劃：環境保育與海洋生態 主辦機構：香港聯合國教科文組織協會、香港可持續發展教育學院、香港教育大學 目標：透過多元化研學體驗，包括專題講座、工作坊、實地考察、學長指導、專題報告研習等，增加學生對海洋生態及保育的知識，明白可持續發展的重要，並向同學推廣相關知識。	2024/25全學年	S.4 - S.5	13	\$10,400.00	\$800.00	E6	科學	活動透過研習及在校內推廣環保，有助學生增加對環境保育與海洋生態的認識。有學生以研學主題「林村河生態保育」獲得「Best Innovation Award」，增加自信。	✓	✓			
5	S.4 米埔濕地考察活動 (舉辦機構：世界自然基金會香港分會) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2025年2月13日	S.4	47	\$1,600.00	\$34.04	E2	科學	學生能對米埔自然保護區之濕地生態有所認識，應用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。	✓	✓			
6	S.5 溪流考察活動 (舉辦機構：可觀自然教育中心暨天文館) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2025年4月9日	S.5	38	\$2,400.00	\$63.16	E2	科學	學生能對河川生態有所認識，應用野外考察技巧，並完成有關的學習活動。	✓	✓			
7	S.6 海下灣考察活動 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2024年12月12日	S.6	34	\$8,950.00	\$263.24	E2	科學	學生能對岩岸和沙岸生態增加認識，以及增強對海洋保育的意識。	✓	✓			
8	生物科電影觀賞會《工作細胞》 目標：透過觀賞與生物科課程有關的電影，以輕鬆有趣的方式幫助明白人體構造與細胞的分工，提高他們學習生物科的興趣及明白保持健康生活習慣的重要。	2025年3月18日	S.4 - S.5	85	\$950.00	\$11.18	E1	科學	學生對人體細胞及循環系統的認識增加，並對學習相關課題興趣更大。		✓			
9	參觀水務署水資源教育中心「水知園」 目標：透過參觀、現場示範和互動遊戲，以深入淺出的方式增加學生對水資源的認識，加強保護水資源的意識。	2025年7月8日	S.1	128	\$2,000.00	\$15.63	E2	科學	同學能了解水資源相關的資訊，並提高了保護水資源的意識。	✓	✓			
10	參觀中華電力低碳能源教育中心 目標：透過參觀展區及體驗互動遊戲，以深入淺出的方式增加學生對低碳能源的認識，學習珍惜資源及能源。	2025年7月4日	S.1	128	\$2,960.00	\$23.13	E2	科學	同學能了解與低碳能源相關的資訊，並提高了珍惜能源的意識。	✓	✓			
11	Disney's World of Physics Tour Target: To understand how scientific theories can be applied in everyday lives through experiencing the facilities of the part and taking part in a series of experiments.	25/6/2025	S.2	18	\$7,700.00	\$427.78	E1	科學	Students enjoy the tour and know more about the daily application of scientific theories and become more interested in learning science.		✓			
12	中學自然體驗班（主辦機構：香港海洋公園學院） 目標：觀看海豹教育示範及走訪園區「冰極天地」令同學進一步認識各種極地動物的適應本能，並探討氣候變化的影響和瀕危動物面對的威脅，反思個人的生活習慣，加強同學實行低碳生活的意識。	2025年6月25日	S.1	40	\$2,800.00	\$70.00	E6	科學	大部份同學能進一步認識各種極地動物的適應本能，並了解氣候變化的影響和瀕危動物面對的威脅。同學亦能反思個人的生活習慣，加強實行低碳生活的意識。		✓			
13	STEM workshop: Toxicological and Chemical analysis (Organiser: HKFYG) Target: To know more about analytic chemistry and the application.	9/4/2025	S.4	40	\$3,640.00	\$91.00	E6	科學	老師觀察學生積極參與課程，問卷回應顯示學生對活動很感興趣，亦有助增加對毒理化學分析的興趣。		✓			✓
14	STEM workshop: Material Science and Technology (Organiser: HKFYG) Target: To know more about material science and the importance.	14/5/2025	S.5	32	\$3,500.00	\$109.38	E6	科學	老師觀察學生積極參與課程，問卷回應顯示學生對活動很感興趣，亦有助增加對材料科學的認識與明白其對科技發展的重要。		✓			✓

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
15	中四級地理科實地考察 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2025年1月22日	S.4	26	\$2,380.00	\$91.54	E2	地理	學生透過實地考察，提升搜集和分析數據能力。		✓			
16	中五、中六級地理科實地考察 (鶯色園主辦可觀自然教育中心暨天文館) 目標：增加學生對香港自然生態的認識及與人的關係，掌握野外考察技巧，促進學生建立與自然共存的正確態度。	2024年10月28日	S.5 - S.6	37	\$2,300.00	\$62.16	E2	地理	學生透過實地考察，提升搜集和分析數據能力。		✓			
17	參觀蝦尾新村鄉村防洪計劃活化工程 目標：學習鄉村防洪計劃的目的和運作，了解該處的環境美化及生物多樣性，加深對香港政府最新改善河道工程項目的認識。	2025年2月13日	S.5	26	\$1,200.00	\$46.15	E2	地理	學生透過實地考察，加深對香港政府最新改善河道工程項目的認識。		✓			
18	參觀香港金融管理局資訊中心 目標：透過參觀活動，了解銀行體系是社會及經濟活動暢順運作的重要支柱，並增加學生對國家經濟安全的認知。	2025年1月9日	S.5	22	\$1,300.00	\$59.09	E2	其他，請註明：經濟、國家安全	學生投入活動，增加相關學科知識。	✓	✓			
19	錢路未來：職業嘉賓講座 目標：由認可理財社工主講，讓參加者學習基本理財知識及技巧，及早學習財務規劃。	2025年6月30日	S.4	114	\$1,000.00	\$8.77	E5	其他，請註明：理財教育	大部分同學都投入活動，目測同學也積極回應講者的提問。		✓			✓
20	參觀故宮博物館 目標：增加學生對歷史文化，以及香港與內地之間關係的認識。	2025年5月29日	S.5	22	\$2,105.00	\$95.68	E1, E2	歷史	學生投入活動，學習中國歷史的興趣增加。	✓	✓			
21	迪士尼款客服務體驗坊 目標：讓學生透過學習迪士尼款客服務的特色，觀察款客服務員的日常服務範圍和所需技能，並學習酒店客房部運作，結合旅遊與款待科所學。	2025年2月8日	S.5	24	\$12,450.00	\$518.75	E6	其他，請註明：生涯規劃教育	學生能投入活動中，印證旅教科所學，並親身體驗款客服務業的工作實況、樂趣和挑戰，引發思考日後生涯規劃。		✓			✓
22	康樂及文化事務署舉辦「學校文化日計劃2024-25」 《超越時空的樂器》管風琴導賞音樂會 目標：欣賞不同音樂，擴闊學生眼界及培養美感。	2024年10月23日	S.1	130	\$3,800.00	\$29.23	E2	藝術 (音樂)	參與學生提交藝術表演評賞報告或感想，可見活動有助提高學生鑑賞音樂能力，而從學生在活動中表現良好，亦可見活動有助學生學習出席音樂會禮儀。		✓	✓		
23	香港八和會館主辦「粵劇教育工作坊」(中學專場) 目標：介紹戲曲唱做唸打、行當、表演程式等，並設折子戲欣賞及互動環節，讓學生了解戲曲故事中所承載的中華文化，激發學生對戲曲藝術及傳統文化的興趣，建立正面的價值觀。	2025年1月14日	S.2 - S.3	249	\$8,000.00	\$32.13	E2	藝術 (音樂)	參與學生在活動中認識粵劇藝術元素，更懂得欣賞中國音樂與文化。		✓	✓		
24	國際無伴奏音樂盛典 目標：欣賞不同音樂，擴闊學生眼界及培養美感。	2025年4月5日	S.1 - S.5	65	\$2,900.00	\$44.62	E1, E2	藝術 (音樂)	學生在活動中表現良好，能欣賞不同音樂，並遵守音樂會禮儀。			✓		
25	中五級藝術發展科「流行舞蹈」教學單元 - 導師費 目標：讓學生學習K-Pop、Jazz Funk、Hip Hop、Urban四種舞蹈的基本舞步，鍛鍊身體並放鬆身心。	2024年11月至2025年2月	S.5	108	\$10,400.00	\$96.30	E5	藝術 (其他)	高中學生於藝術發展課堂中由專業導師教授流行舞蹈，並即堂進行評估，同學反應甚佳。表現優異同學更獲得邀請，於跨課程學習日之「綜合表演」中公開發演，展示學習成果。			✓		
26	中三級風箏創作及風箏日活動 目標：中三全級於視藝課堂設計及製作中國傳統民間技藝風箏創作技巧，再於戶外風箏日與藝術家交流施放技術與心得，並在活動中放鬆身心。	2024年11月至2025年1月	S.3	121	\$7,425.00	\$61.36	E5, E7	藝術 (視藝)	風箏日(2025年1月24日)於大勘門舉行，學生製作成品理想，95%能成功施放。學生除可在活動中享受藝術的樂趣外，亦增加成功經驗。而在製作及放飛風箏的過程中，學生也能享受藝術創作並放鬆身心。		✓	✓		
27	參觀「病有我」展覽 目標：中五、中六級選修視藝科學生參觀展覽，欣賞繪畫與裝置作品，既可增廣見聞，了解不同藝術家創作技巧與意念，激發創作靈感。	2024年11月8日	S.5 - S.6	34	\$750.00	\$22.06	E2	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極觀賞作品，眼界大開。	✓	✓			
28	參觀香港教育大學《天地同框：序章》展覽 目標：中四、中五級選修視藝科學生參觀展覽，欣賞藝術家的真跡作品，增廣見聞及欣賞不同風格的創作，激發創作靈感。	2025年3月26日	S.5 - S.6	34	\$700.00	\$20.59	E2	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極觀賞作品，眼界大開。	✓	✓			
29	參觀學生視覺藝術作品展 目標：欣賞全港優秀學生作品，從中獲得啟發。	2025年5月22日	S.5	16	\$780.00	\$48.75	E2	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極觀賞作品，眼界大開。					
30	中四級日本手毬文化工作坊 目標：讓學生認識手毬傳統文化及其創作。	2025年3月至4月	S.4	114	\$9,000.00	\$78.95	E1	藝術 (視藝)	老師觀察學生積極參與工作坊，問卷回應九成學生表示對工作坊感興趣。			✓		
31	藝術家Nicholas Lai 分享及工作坊 目標：中五選修視藝科學生到藝術家的工作室訪問，了解藝術家創作歷程，讓學生取得一手資料，啟發靈感並轉化成學生作品。	2025年7月10日	S.5	16	\$3,000.00	\$187.50	E5	藝術 (視藝)	學生享受藝術家分享時間，為創作增加靈感。		✓	✓		
32	中一至中四級游泳課程 目標：教導學生游泳基礎技巧，訓練體能，促進身心健康。	2025年4月至6月	S.1 - S.4	491	\$37,469.00	\$76.31	E1	體育	提升學生對該項目的認識及能力。			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
33	中五壁球、網球課程 目標：教導學生相關項目基礎技巧，讓學生嘗試不同運動，訓練體能，促進身心健康。	2025年1月至4月	S.5	103	\$6,662.00	\$64.68	E1, E2	體育	提升學生對該項目的認識及能力。			✓		
34	中六草地滾球課程 目標：教導學生相關項目基礎技巧，讓學生嘗試不同運動，訓練體能，促進身心健康。	2024年11月	S.6	96	\$0.00	\$0.00	E1, E2	體育	提升學生對該項目的認識及能力。			✓		
35	參觀香港網球125國際賽 目標：觀摩國際比賽並欣賞世界級球星風采，擴闊學生眼界，增加對體育活動的興趣。	2024年10月2日	S.6	46	\$3,200.00	\$69.57	E2	體育	參與學生投入活動。學生佩服職業球員態度認真及專注，於活動中有所得著。	✓		✓		
36	復活節福音營會「英雄學院」 目標：加深學生對福音及信仰的認識，培養正面價值觀。	2025年4月16日至18日	S.1 - S.5	86	\$14,836.00	\$172.51	E1, E2	價值觀教育	同學營內表現理想，能加深認識及反思信仰。	✓				
37	中四探訪長者服務學習活動 目標：學生製作禮物，並探訪社區的長者中心，送贈禮物的同時，了解和關心長者的生活和需要，培養同理心和服務精神。	2025年1月24日	S.4	114	\$1,210.10	\$10.61	E5, E7	其他，請註明： 價值觀教育、服務學習	活動順利完成，學生積極投入服務，對長者表達關愛，耐心聆聽長者分享，表現出同理心。	✓	✓		✓	✓
38	中一長者服務學習活動 目標：學生思考長者的需要，以環保物料製作暖包送贈長者，寓所學於服務中，表達對長者的關愛，培養同理心和服務精神。	2025年3月28日	S.1	128	\$11,332.55	\$88.54	E2, E7	其他，請註明： 跨學科(STEM)、價值觀教育、服務學習	學生積極投入服務，對長者表達關愛。長者亦對學生讚賞有加。	✓	✓		✓	✓
39	老人中心服務日 目標：探訪社區的長者中心及為長者表演，了解和關心長者的生活和需要，培養同理心和服務精神。	2025年4月26日	S.1 - S.5	30	\$2,453.50	\$81.78	E7	其他，請註明： 價值觀教育、服務學習	學生投入服務，對長者表達關愛。參與長者對是次活動感到滿意。	✓	✓		✓	✓
40	幼兒學校及特殊學校服務日 目標：探訪區內幼兒學校及特殊學校，為服務對象策劃及舉行STEAM遊戲，並在過程中明白他們的需要與照顧要點，培養同理心和服務精神。	2025年7月4日及9日	S.1 - S.5	20	\$931.40	\$46.57	E7	其他，請註明： 跨學科(STEM)、價值觀教育、服務學習	學生積極投入服務，能運用所學與兒童進行STEAM遊戲，在過程中關懷兒童與有需要者。	✓	✓		✓	✓
41	「一人一花」計劃（康文署主辦） 目標：透過科學探究(Scientific investigations)及工程設計(Engineering design)活動，製作智能點滴栽種系統(Smart Drip Irrigation)栽種「一人一花」計劃所提供的植物，科學探究過程中，提升學生自主學習能力，而栽種過程中亦讓學生明白生命的寶貴，以及學習愛護植物與環境。	2024年10月-2025年3月	S.1 – S.2	256	\$2,142.00	\$8.37	E7	其他，請註明： 跨學科(STEM)、價值觀教育	透過學生於網上平台和活動紀錄冊分享、可見學生能自主學習。 透過學生填寫感想回應表和問卷，可見學生於栽種過程體現追求卓越和愛惜生命。	✓	✓			
42	升旗隊訓練 目標：認識升旗儀式的知識及注意事項，並學習中式步操，以熟悉中式步操步法及三個旗手崗位的動作要領。	2024年12月23日	S.2 - S.4	20	\$13,000.00	\$650.00	E6	德育、公民及國民教育；價值觀教育	隊員積極參與訓練，亦能掌握中式步操步法，隊員將繼續協助學校進行升旗禮。	✓				
43	國情電影欣賞 目標：透過電影欣賞，體驗國情和中國文化，提升國民身份認同。	2024年10月10日	S.1	128	\$11,450.00	\$89.45	E1	價值觀教育	學生觀賞國情電影《你好，李煥英！》，對祖國改革開放初期的生活有更深刻的理解，認為這套電影很有意義，以及能從中學習到樸實、堅忍以及為親人犧牲奉獻的精神。	✓				
44	公民教育領袖生訓練活動 目標：透過活動讓領袖生認識自身職責及建立團隊精神，幫助發展領導才華。	2024年9月28日	S.2 - S.5	40	\$9,900.00	\$247.50	E1, E5	德育、公民及國民教育	參與學生投入活動，認為活動有助認識自己及建立自信，以及與其他領袖生培養情誼及團隊精神。	✓				
45	戶外學習日（VR同理心體驗創科設計思維工作坊） 目標：透過遊戲化體驗，親自了解不同科技對殘疾人士的應用場景，培養學生同理心。	2025年1月24日	S.4	114	\$17,000.00	\$149.12	E1	德育、公民及國民教育	學生認為活動具有創意及提升團隊精神，增加他們對長者或弱勢社群認識，增加同理心。	✓				
46	戶外學習日（淨灘活動及保育講座） 目標：透過講座與親身清潔沙灘，教導學生公德心與愛護環境的重要，並培養「非以役人、乃役於人」的服務精神。	2025年1月24日	S.5	108	\$12,000.00	\$111.11	E1, E5	公民與社會發展	學生反映是次活動不但可以親親大自然，亦可以為環保出一份力，服務社會。	✓				
47	「麻鷹一號」及「麻鷹三號」領袖培育日營 目標：培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服務學校、社區及香港。	2025年3月29日	S.1, S.3	50	\$6,333.50	\$126.67	E1, E2	領袖訓練	透過歷奇和團隊建立活動，強化學生的領導才能。	✓				
48	「麻鷹二號」領袖培育大本營 目標：培育有領導潛能的初中學生，令同學早日裝備自己，日後能更有效地服務學校、社區及香港。	2024年12月6日至7日	S.2	28	\$5,380.00	\$192.14	E1, E2	領袖訓練	透過歷奇和團隊建立活動，強化學生的領導才能。	✓				
49	中一校外參觀活動 目標：透過參觀，讓學生學習不同領域的知識，擴闊視野。	2025年3月29日	S.1	30	\$1,180.00	\$39.33	E2	領袖訓練	學生積極、投入，能學習氣候變化的知識。	✓			✓	
50	中三義工服務 目標：透過策劃及探訪為長者活動，培養服務精神、領導能力與信心。	2025年4月12日	S.3	20	\$750.00	\$37.50	E2	領袖訓練、服務學習	參與學生表現主動、積極，有信心帶領長者玩遊戲，成效頗佳。	✓			✓	

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
51	中三至中四學生領袖訓練營 目標：透過歷奇和團隊建立活動，強化學生的領導才能和團隊意識，並規劃新學年的工作計劃，服務學校和同學。	2025年7月4日至5日	S.2 - S.4	35	\$30,050.00	\$858.57	E1	價值觀教育、領袖訓練	能達致活動目標。根據教師觀察、學生匯報和反思文章，皆反映學生藉此活動拓寬眼界並願意活用所學，回饋服務隊伍。	✓				✓
52	聯校學生領袖交流會 目標：與友校學生領袖討論、交流，以認識其他學校的情況，幫助參與學生明白領袖的角色、責任和需要具備的質素，鼓勵同學追求卓越及培養帶領團隊的信心。	2025年6月30日	S.2 - S.4	50	\$1,294.80	\$25.90		價值觀教育、領袖訓練	參與的學生能於交流中進一步領會領袖所需的能力與心態，服務時更具信心。	✓				✓
53	「思囚之路」活動 目標：主辦機構安排學生在監獄中體驗在囚過程，期望學生藉以反思犯罪的沉重代價並建立正確的生活習慣和態度。期望學生藉此反思犯罪的沉重代價並建立正確的生活習慣和態度。	2024年12月12日	S.1 - S.4	32	\$2,400.00	\$75.00	E2	德育、公民及國民教育；價值觀教育	能達致活動目標。所有參與學生已填寫學生反思文章。他們皆表示對活動的印象深刻，亦明白了奉公守法的重要。	✓				
54	中一新鮮人學堂 目標：為中一生舉行迎新活動，幫助適應中學校園生活，加強群體觀念和守規意識，培養對學校的歸屬感。	2024/25學年	S.1	128	\$66.80	\$0.52	E7	德育、公民及國民教育；價值觀教育	成效理想，學生和班主任皆投入活動，學生也於活動結束前感謝班主任。而據班主任觀察，活動有趣且能協助學生儘早認識學校、班主任和同學，建立和諧師生及同儕關係，準備新階段的校園生活。	✓				
55	中二紀律日營 目標：針對中二學生的需要舉行日營，透過步操訓練、口號創作及團隊挑戰體驗，學習紀律及團隊精神，從而培養堅毅精神及抗逆力，以及對學校的歸屬感。	2024年10月10日	S.2	128	\$29,400.00	\$229.69	E1	德育、公民及國民教育；價值觀教育	能達致活動目標。根據教師問卷，活動能達到培養紀律及團隊精神、培養正面堅毅精神及抗逆力，以及建立學生對學校歸屬感的目標。根據學生反思表，活動能達到培養團隊精神的目標，並學會對學校及老師常存感恩的心。	✓				
56	教育局「和諧校園——尊重友愛 拒絕欺凌」計劃 2024/25 目標：透過各種活動，提高學生的反欺凌意識，並讓學生明白尊重別人和關愛文化的重要，實踐所學。	2024/25學年	S. 1- S.6	695	\$289.09	\$0.42	E2, E7	德育、公民及國民教育；價值觀教育	活動能達致目標。據負責教師觀察，參與學生表現積極、認真，面對困難時也願意聽從導師指示，快速調整策略，成功克服困難，展現團隊合作精神。另外，參與學生皆在反思文章提及，是次活動帶來深刻體會和啟發，包括如何克服困難及鼓勵同學等。	✓				
57	領袖生日常訓練及團隊建立活動 目標：透過不同的訓練及團隊建立活動，一方面加強對領袖生隊伍的教導和支援，同時透過遊戲、分享和教導。期望增加領袖生對服務隊伍的認識、提升能力以及加強團隊觀念。此外，領袖生隊伍也能表現出願意解難、尋求解決方案的意識，甚至不斷完善建議，力求最優。	2024/25學年	S.2 - S.5	50	\$554.90	\$11.10	E7	德育、公民及國民教育；價值觀教育；領袖訓練	尚能達致訓練目標。領袖生隊伍的表現漸趨成熟和團結，領導層均表現認真、投入，協助教師推展各項活動，願意帶領領袖生隊伍配合學校的需要發展。唯綜合教師的觀察，小部分領袖生表現內斂、被動，待人接物的技巧有待改善。	✓	✓			✓
58	中三至中六級生涯規劃活動 目標：學生參觀香港大學資訊日，掌握更多與升學、工作及生涯規劃的資訊，幫助學生訂立未來職涯目標。	2024年10月26日	S.3 - S.6	86	\$1,960.00	\$22.79	E2	其他，請註明：生涯規劃教育	學生對參觀活動反應正面，認為有助了解大學生活及升學資訊。班主任亦表示活動有助學生訂立升學及生涯目標。					✓
59	初中生涯規劃日營「火星奇遇記」 目標：學生參觀香港科技大學，掌握更多與升學、工作及生涯規劃的資訊，幫助學生訂立未來職涯目標。	2025年1月24日	S.1	128	\$11,527.00	\$90.05	E1	其他，請註明：生涯規劃教育	學生能投入活動中，對自己和同儕有更深入的认识，有助建立生涯規劃的初步概念。					✓
60	中五級升學講座 目標：讓同學透過活動掌握更多與升學、工作及生涯規劃的知識，幫助學生訂立目標、規劃未來。	2025年2月2日	S.5	108	\$5,350.00	\$49.54	E5	其他，請註明：生涯規劃教育	學生、家長反應正面，對畢業後升學路向選擇更有認識。					✓
61	性教育週活動 目標：教導學生兩性相處的正確方式和態度，幫助學生建立正面積極的價值觀。	2025年2月11日至18日	S.1 - S.6	695	\$4,000.00	\$5.76	E5, E6	價值觀教育	學生認為活動有助學習兩性相處的正確方式和態度，能認同活動推廣的價值觀。活動亦有助解決兩性相處問題及提供情緒支援。	✓				
62	「吃走壓力」周會講座及展覽 目標：由香港進食失調康復會註冊營養師主講，讓學生覺察自己的壓力指數並認識如何在日常三餐加入「開心食物」，以助調節生活及學習壓力，此外，介紹壓力與進食失調症的關係，學生反思進食失調症對身心健康的影響，協助學生建立健康的飲食習慣。	2025年3月24日至28日	S.1 - S.6	695	\$2,400.00	\$3.45	E5	其他，請註明：學生精神健康	學生認同活動有助提升其建立身心靈健康，亦明白當中的重要性。					
63	英語音樂劇 目標：透過歌唱、戲劇及舞蹈三個範疇全面之訓練，培養學生的音樂感與團隊精神，學習堅持與追求卓越；並在學習英語台詞及練習咬字、發音的過程中，培養英語語感。	2025年1月至8月	S.1 - S.4	36	\$344,000.00	\$9,555.56	E1	英文、藝術（音樂）	學生能按時出席練習，表現良好。	✓	✓	✓		
64	合唱團 目標：訓練學生聲樂與合唱技巧，學習互相合作和聆聽他人，並透過比賽和表演提升學生自信心。	2024/25全學年	S.1 – S.4	110	\$40,800.00	\$370.91	E5	藝術（音樂）	學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽			✓		
65	A Cappella（無伴奏樂隊） 目標：訓練學生無伴奏合唱及舞台表演技巧，以及透過參與校內外的表演與比賽，提升學生自信心。	2024/25全學年	S.2 – S.3	10	\$31,792.00	\$3,179.20	E1, E5	藝術（音樂）	學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
66	西樂團 目標：訓練學生管樂演奏與合奏技巧及基本樂理，學習互相合作和聆聽他人，並透過表演提升學生自信心。	2024/25全學年	S.1 – S.4	9	\$25,200.00	\$2,800.00	E5	藝術 (音樂)	學生投入訓練、出席率達標、並參與表演。			✓		
67	女子籃球校隊 目標：透過訓練，提升學生的體能及球技，並增進對球例的認識，從而培養學生的責任心及團隊合作精神，並提升自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.6	20	\$13,235.00	\$661.75	E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能和團隊精神、出席率達標、並參加比賽。			✓		
68	排球校隊 目標：訓練學生體能及球技，讓學生在練習中明白團隊各人互補不足的重要，並培養責任心、合作精神與團隊意識，以及提升自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.6	24	\$49,250.00	\$2,052.08	E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能和團隊精神、出席率達標、並參加比賽獲獎，增強自信。			✓		
69	乒乓球校隊 目標：訓練學生體能及球技，培養對乒乓球的興趣、責任心及團隊合作精神，以及透過比賽提升自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.5	18	\$8,260.00	\$458.89	E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能和技巧，出席率達標、並參加比賽增強自信。			✓		
70	足球校隊 目標：訓練學生體能及球技，培養團隊意識和堅毅精神，並參加比賽、擴闊眼界。	2024/25全學年	S.1 - S.6	41	\$24,420.00	\$595.61	E1, E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能和技巧，出席率達標、並參加比賽。			✓		
71	羽毛球校隊 目標：訓練學生體能及球技及增進對羽毛球比賽規例的認識，同時培養責任心及團隊合作精神，以及透過比賽提升學生自信。	2024/25全學年	S.1 - S.6	24	\$9,960.00	\$415.00	E1, E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能、出席率達標、並參加比賽。			✓		
72	合球校隊 目標：培養學生對合球的興趣，以及訓練球技與體能，以建立團隊及提升自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.6	37	\$9,800.00	\$264.86	E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能和技巧，出席率達標、並參加比賽獲獎，增強自信。			✓		
73	游泳校隊 目標：訓練學生體能及泳技，促進身心健康，培養體育精神及提升自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.6	41	\$1,015.00	\$24.76	E5	體育	學生投入訓練，透過訓練提升體能、出席率達標、並參加比賽。			✓		
74	女童軍 目標：透過訓練和活動，培養學生的紀律與團隊意識，並提供參與各類活動、服務和歷奇體驗的機會，擴闊眼界。	2024/25全學年	S.1 - S.5	11	\$1,407.75	\$127.98	E1, E7	價值觀教育	學生投入參與活動，出席率達標。	✓			✓	✓
75	中國舞蹈校隊 目標：訓練學生的基本手、眼、身法、步法等中國舞蹈表演技巧，培養學生的責任心、美感與團隊合作精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升學生自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.4	16	\$34,300.00	\$2,143.75	E5	藝術 (其他)	學生投入訓練，透過訓練提升體能與舞蹈技巧，出席率達標，並參加比賽獲獎。			✓		
76	當代舞蹈校隊 目標：訓練學生的舞蹈、表演及舞台化妝技巧，培養責任心、美感及團隊合作精神；並透過參與校內外表演與比賽，提升學生自信心。	2024/25全學年	S.1 - S.5	11	\$50,500.00	\$4,590.91	E5	藝術 (其他)	學生投入訓練，透過訓練提升體能與舞蹈技巧，出席率達標，並參加比賽獲獎。			✓		
77	藝術小組 目標：教導學生繪畫技巧，並透過藝術創作，幫助學生抒發感受和發揮創意，提升專注力並陶冶性情。	2024/25全學年	S.3 - S.5	19	\$12,800.00	\$673.68	E5	藝術 (視藝)	學生投入學習及磨練繪畫技巧，出席率達標。			✓		
78	中文辯論培訓 目標：教導學生辯論技巧及分析辯題，訓練明辨思維；並透過參與校內外的表演與比賽，提升學生自信心。	2024年9月至2025年2月	S.1 – S.5	19	\$8,200.00	\$431.58	E5	中文、藝術	同學在辯論訓練中學習思維及溝通技巧；並透過參與比賽及公開表演提升自信。		✓			
79	中文朗誦培訓 目標：教導學生朗誦技巧、咬字和理解誦材，欣賞語文之美；並透過參與校內外的表演與比賽，提升學生自信心。	2024年9月至12月	S.1 – S.5	19	\$15,600.00	\$821.05	E5	中文、藝術	同學在朗誦中加深對誦材的體會，提升文學素養；並透過參與比賽及公開表演提升自信，更有同學在比賽中獲獎。		✓	✓		
80	戲劇社 目標：提供戲劇訓練及教導舞台表演藝術，並透過參與表演、比賽，讓同學在戲劇中提升自信。	2024/25全學年	S.1 - S.5	12	\$13,700.00	\$1,141.67	E5	藝術 (其他)	學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽及獲獎。			✓		
81	微電影工作坊 目標：學習表演方法、影片剪輯、分鏡等微電影指拍攝技巧，並透過參與表演、比賽，讓同學在戲劇中提升自信。	2024/25全學年	S.1 - S.5	12	\$29,350.00	\$2,445.83	E5	藝術 (其他)	學生投入訓練、出席率達標、並參與表演及比賽及獲獎。			✓		
82	中華美德校際話劇比賽 主辦機構：我愛香港協會 目標：通過話劇的形式，深入理解「禮」的內涵，思考如何將「禮」的精神融入現代生活，在言行舉止中體現出對他人的尊重和包容。	2024年11月至2025年3月	S.1 - S.5	12	\$5,661.29	\$471.77	E2, E7	藝術 (其他)	學生投入訓練，並於比賽中獲優異獎，並有兩位同學獲傑出演員之嘉許。	✓		✓		
83	韓文初班 目標：教導韓文基礎書寫、文法及應用，認識韓國文化。	2024/25全學年	S.1 – S.5	15	\$21,300.00	\$1,420.00	E5	藝術 (其他)	學生投入學習、出席率達標。		✓			✓
84	結他班 目標：提供結他之訓練，舞台表演、比賽。	2024/25全學年	S.1 – S.6	5	\$9,000.00	\$1,800.00	E5	藝術 (音樂)	學生投入練習、出席率達標並參與表演及比賽。			✓		
85	流行樂隊 目標：提供流行樂隊之訓練，舞台表演、比賽。	2024/25全學年	S.1 – S.6	19	\$16,200.00	\$852.63	E5	藝術 (音樂)	學生投入練習、出席率達標並參與校內、外表演及比賽。			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途 *	範疇 (請選擇 適用的選項， 或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
86	環保學會 目標：製作環保特色手作，增加科學知識和環保意識，實踐低碳生活。	2024/25全學年	S.1 – S.6	23	\$445.40	\$19.37	E7	德育、公民及國民教育	學生成功製作環保浴鹽及潤唇膏，體會製作的樂趣，提高環保意識。	✓	✓			
87	紅十字青年團訓練營 目標：訓練步操、急救技巧，建立自律意識及培養團隊合作精神、責任感及服務社群的意識，亦幫助學生發揮領袖潛能。	2025年7月4日至6日	S.1 – S.4	29	\$11,927.50	\$411.29	E1, E2	領袖訓練	學生能透過訓練營培養團隊合作和領導才能。	✓			✓	✓
88	各級其他學習經歷日(OLE Day) 開支用途：車費、場地費、營費、導師費、講員費、活動物資 目標：學生從活動中學習及運用不同技能和知識，並透過班級經營建立團隊精神。	2024年10月10日、 2025年1月24日及3月28日	S.1 – S.6	695	\$63,550.00	\$91.44	E1, E2, E5, E7	其他，請註明：價值觀教育、領袖訓練、服務學習等	透過班主任觀察，學生能投入活動中並有所得著，活動亦有助班級經營及形塑學生正確價值觀。	✓	✓	✓	✓	✓
89	各聯課活動小組及校隊 - 外出比賽交通費 目標：培訓學生專項技術、團隊精神及體育精神。	2024/25全學年	S.1 - S.6	316	\$19,307.20	\$61.10	E2	其他，請註明：體育、藝術、領袖訓練、價值觀教育	學生能在比賽發揮所長，表現積極，比賽成績亦不俗。	✓	✓	✓	✓	✓
90	各類體育、音樂、朗誦、舞蹈等比賽報名費 目標：培訓學生專項技術、團隊精神及體育精神。	2024/25全學年	S.1 - S.6	388	\$48,745.00	\$125.63	E1		學生能在比賽發揮所長，表現積極，比賽成績亦不俗。	✓	✓	✓	✓	✓
第1.1項總開支					\$1,285,478.78									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
91	東京文學散步 目標：學生閱讀村上春樹及川端康成的作品後，到作品中的地點作地景文學探索及寫作練習，加深對作品的體會。	2025年5月1日至4日	S.4 - S.5	33	\$68,700.00	\$2,081.82	E3, E4	中文	學生閱讀名著後，參觀當地相應的歷史名勝及著名景觀，對文學作品有更深體會。	✓	✓			
92	2025基督教香港崇真會傑出中學生德瑞教育交流團 目標：學生到德國、瑞士等國家交流，參與義工服務、歷史檔案館的整理工作及音樂表演等活動，以及與基督教崇真會屬下中學之傑出學生交流，拓闊視野。	2025年6月15日至26日	S.5	1	\$6,250.00	\$6,250.00	E3	資優教育、領袖訓練	學生遠赴德國、瑞士，參觀巴色差會檔案館，對巴色差會來華傳教的歷史認識更深，學習到委身服務他人的精神；而透過與其他傑出中學生的交流，亦能擴闊眼界，獲益良多。	✓			✓	
93	「同行萬里」——中學生內地交流計劃：海南省環境保育、科技及海上絲路探索之旅 目標：學生參觀當地歷史古蹟、大專院校、科普館等地，增加歷史及地理知識，提升國民身份認同。	2025年4月23日至27日	S.3 - S.5	32	\$830.00	\$25.94	E4	資優教育、領袖訓練	學生參觀歷史遺跡，對中國近代歷史有更深認識和體會；而透過參觀科普館及海南大學，亦對當地的經歷發展與海上絲路有更多認識。	✓	✓			
94	珠海航天航空探索之旅 目標：學生參觀珠海太空中心，參與科普課程和手工體驗環節，學習科普知識，培養對創新科技的興；並認識國家在航天及航空科技上的發展和成就、培育愛國情懷。	2025年7月7日至7日	S.1 - S.3	50	\$1,134.00	\$22.68	E3	STEAM、德育、公民及國民教育	學生參觀科技中心，對中國航天最新發展有更深認識，擴闊眼界。	✓	✓			
95	世界教室：瑞士英語學習及文化交流團 目標：讓學生在純正的英語環境下，加強運用英語的信心及技巧，並透過與沉浸式學習與體驗當地戶外活動，深入瞭解當地文化。	2025年7月9日至18日	S.1 - S.5	20	\$53,205.27	\$2,660.26	E4	英文	學生參加英語班及與當地人交流，沉浸於英語學習環境中，對於運用英語更有信心，亦更認識當地文化。		✓			
第1.2項總開支					\$130,119.27									
第1項總開支					\$1,415,598.05									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	1號及3號手球共14個、手球膠水	手球校隊練習用	\$2,291.54
2	籃球5個	籃球校隊練習用	\$1,395.00
3	乒乓球300個、球網4個	乒乓球校隊練習用	\$1,040.00
4	羽毛球30打	羽毛球校隊練習用	\$4,590.00
5	舞蹈服裝、飾物、化妝品	中國舞蹈校隊練習及比賽用	\$12,320.00
6	舞蹈服裝、化妝品、比賽物資	現代舞蹈校隊練習及比賽用	\$3,965.42
7	微電影拍攝用攝錄機	劇社拍攝用	\$4,400.00
8	合唱團樂譜及比賽用物資	合唱團演出用	\$815.16
9	康加鼓一對	西樂團演出用	\$1,826.34
10	譜架6個	樂團、合唱團及無伴奏樂隊用	\$2,160.00
11	芬蘭木棋及仿草地毯2張	芬蘭木棋班練習用	\$1,030.62
12	桌遊學會活動物資	桌遊學會活動用	\$979.50
13	English Club - Pictionary Art 2	English Club	\$314.90
14	科學探究活動物資	科學科	\$21,259.00
15	蝸牛及烏龜飼養物資（玻璃缸）	科學科	\$26,600.00
第2項總開支			\$84,987.48
第1及第2項總開支			\$1,500,585.53

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	695
受惠學生人數：	695
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	朱偉良
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

E2 交通費

E3 境外交流 / 比賽團費（學生）

E4 境外交流 / 比賽團費（隨團教師）

E5 專家 / 導師 / 教練費用

E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品

E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）

E9 其他（請說明）